



Regionalne Targi Rolnicze Gołaszyn

Wiosna 2019

W dniach 18-19 maja 2019 r. Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu organizuje w Gołaszynie koło Rawicza Regionalne Targi Rolnicze Gołaszyn – Wiosna 2019. Ubiegłoroczna edycja skupiła 130 wystawców oraz około 7 tysięcy zwiedzających.

Regionalne Targi Rolnicze Gołaszyn - Wiosna 2019 organizowane są już dwunasty raz w Powiatowym Zespole Doradztwa Rolniczego nr 3 z/s w Gołaszynie działającym w strukturze Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. Organizatorami Wystawy są: Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu, Wielkopolska Izba Rolnicza w Poznaniu, Gmina Bojanowo oraz Starostwo Powiatowe w Rawiczu.

Podczas targów prezentowane są bogate oferty środków produkcji, usług okołoprodukcyjnych i sprzętu zmechanizowanego. Zapewnienie specjalistycznego doradztwa, połączonego z indywidualnymi konsultacjami i udzielaniem porad dot. funkcjonowania gospodarstw, uzyskiwania dotacji zewnętrznych, podatków i ubezpieczeń, produktów bankowych dedykowanych rolnikom ubogą wystawę. Skupienie wielu zróżnicowanych ofert w jednym miejscu zapewnia odbiorcom możliwość porównywania jakości, cen i warunków zastosowania w konkretnym gospodarstwie gotowych rozwiązań i technologii, a także dostęp do specjalistów w dziedzinach ważnych z punktu widzenia zarządzania gospodarstwem i planowania rozwoju jego działalności. Udział firm zajmujących się bezpośrednio sprzedażą maszyn i urządzeń do produkcji rolnej, nawozów, środków ochrony roślin, pasz i koncentratów, sprzętu ogrodniczego zapewnia możliwość dokonywania zakupów. Ponadto istnieje możliwość zakupu nasion, sadzonek, kwiatów, drzewek i krzewów. Po raz czwarty Targom towarzyszyć będzie wystawa gołębi, kur, papug i królików.

WODR umożliwi zainteresowanym zapoznanie się z działającą na naszych terenach stacją meteorologiczną oraz poletkami demonstracyjnymi zbóż jarych, ozimych, rzepaku ozimego oraz roślin bobowatych. Na poletkach znajdziemy 13 odmian roślin strączkowych w tym: 1 odmiana łąbinu białego, 2 odmiany bobiku, 6 grochu siewnego, 4 łąbinu wąskolistnego. Oprócz tego prezentujemy 43 odmiany zbóż ozimych: 7 jęczmienia, 15 pszenicy, 7 pszenżyta, 14 odmian żyta. Na uwagę zasługuje fakt, iż 21 odmian należy do Listy Odmian Zalecanych (LOZ). Kolejna wystawa na poletkach składa się z 28 odmian rzepaku ozimego oraz 24 odmian zbóż jarych. W tym 10 odmian jęczmienia jarego, 8 odmian pszenicy jarej, 6 odmian owsa. Z tej listy 14 odmian znajduje się na liście LOZ. Poletka demonstracyjne prezentowane są w trakcie Dni Pola, Regionalnych Targów Rolniczych oraz dostępne są wraz z wykwalifikowaną kadrą pracowników przez cały okres wegetacji.

Stoiska informacyjne oprócz Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego przygotowują: KOWR, ARiMR, WIR, KRUS, OSChR, PSP, przedstawiciele banków oraz wydawnictwa związane

z tematyką rolniczą. W roku 2019 Poradnik Gospodarski obchodzi Jubileusz 130-lecia powstania. Serdecznie zapraszamy na stoisko informacyjne WODR w Poznaniu, gdzie będzie można porozmawiać z redakcją miesięcznika oraz zapoznać się z najnowszym numerem.

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa jest realizatorem projektu „Polska smakuje”, w ramach promocji będą również wystawcy, którzy odnieśli sukces w naszym regionie. Założeniem projektu jest, aby pomóc małym, regionalnym producentom: w jaki sposób mają się promować, jak dotrzeć do nowego klienta. Odbędzie się panel dyskusyjny na sugerowane tematy z zakresu: sprzedaży, promocji. Należy podkreślić, iż dzięki takim działaniom, promujemy polską produkcję i dostarczanie na rynek żywności w krótkim łańcuchu dostaw, bardzo dobrych jakościowo, kojarzonych z marką danego regionu.

Corocznie podczas trwania targów odbywa się rozstrzygnięcie regionalnego etapu konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”, który organizowany jest przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Podczas tegorocznych targów zaplanowano między innymi występy: lokalnego zespołu Gołaszyniacy, Kapeli Biskupiańskiej działającej przy Gminnym Centrum Kultury i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi, Zespołu „Anima” z Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie oraz koncert muzyki myśliwskiej. Ponadto pierwszego dnia targów około godziny 19⁰⁰ Koncert zespołu disco polo „JUMPER”. W ofercie także około godziny 21⁰⁰ Koncert zespołu „ALIBII”.

Drugiego dnia targów odbędzie się przegląd piosenki dziecięcej i młodzieżowej przedszkoli i szkół powiatu rawickiego. Dla wystawców zaplanowano również konkurs na: najciekawszą ekspozycję targową.

Szczegółowych informacji udzielają: Pan Jan Szczepaniak pod numerem telefonu 655121936 lub 723678040 oraz Pan Ryszard Bijak pod numerem telefonu 655456463 lub 723678062. Informacje oraz formularze zgłoszeń można znaleźć na stronie internetowej Wielkopolskiego Ośrodka Rolniczego www.wodr.poznan.pl

Zapraszamy zatem do odwiedzania naszej wystawy.

Z-ca Dyrektora
Wiesława Witaszak
Wiesława Witaszak